Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 с. Ульяновка

                                                         ПРИКАЗ

04 октября 2013года                                                                       № 128
         О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МКОУ СОШ № 8 с.Ульяновка

         Во исполнение пункта 1 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания «Об итогах 2012/2013 учебного года и о модернизации региональных систем общего образования» от 06 июня 2013г.  Пр-1393, в соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского края № 717-пр от 30.07.2013г. «Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных организациях Ставропольского края» и в целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МКОУ СОШ № 8 с.Ульяновка

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Принять приказ Министерства образования Ставропольского края № 717-пр от 30.07.2013г. «Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных организациях Ставропольского края» к сведению и исполнению всеми работниками образовательного учреждения.
         2. Установить, что директор школы несет персональную ответственность за оказание платных дополнительных  образовательных услуг, порядок привлечения и расходования благотворительных средств (добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счет образовательного учреждения, а также за информирование родителей (законных представителей) обучающихся по данному вопросу.
         3. Привлекать к дисциплинарной ответственности педагогических работников школы, допустивших нарушение прав граждан при оказании платных дополнительных образовательных услуг и привлечении благотворительных средств, и применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

         4. Главному бухгалтеру школы Семеновой А.В. уделять особое внимание в ходе плановых и внеплановых проверок и ревизий образовательного учреждения вопросам привлечения и расходования внебюджетных средств.

          5. Настоящий приказ довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся в образовательном учреждении.

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор школы                                             Л.А.Николенко